
 1

Zápis z jednání Vědecké rady PřF OU dne 14. června 2010 
 
Přítomni dle prezenční listiny (21 členů) 
Omluveni prof. Drábek, prof. Drbohlav, prof. Kříž, prof. Malijevský, prof. Marek, prof. Mechlová, 

prof. Močkoř, prof. Taraba,  prof. Wichterle. 
 
Program 
      Zahájení 
1) Informace o změnách ve složení VR PřF OU  
2) Informace o akreditačním řízení 
3) Informace o přijímacím řízení pro akademický rok 2010/2011 
4) Prostupnost studiem na PřF OU 
5) Informace o Studentské grantové soutěži na OU 
6) Informace o Studentské vědecké konferenci na PřF OU 
7) Výsledky výzkumu dle metodiky RVV na PřF OU 
8) Příprava Dlouhodobého záměru OU a PřF OU  
9) Aktualizace komisí pro státní závěrečné zkoušky, schválení nových členů oborových rad 

doktorského studia, školitelů doktorského studia apod. 

10) Různé. 
 
Zahájení 
Děkanka Kričfaluši přivítala přítomné a informovala, že jednání se účastní 21 členů VR PřF z celkového 
počtu 30 členů, takže vědecká rada je usnášeníschopná.  
Program jednání a pořadí jednotlivých bodů byly akceptovány bez připomínek.  
Návrh, aby VR k předloženým bodům programu hlasovala veřejně, byl přijat bez připomínek. 
Výsledek hlasování: 
z 21 přítomných členů VR: hlasů ANO – 21, hlasů NE – 0, zdrželi se hlasování – 0. 
 
Závěr:   
Program jednání a způsob hlasování byly jednomyslně schváleny. 
 
Ad 1) Informace o změnách ve složení VR PřF OU 
Děkanka informovala o změnách ve složení VR PřF a důvodech změn: 
Mgr. Roman Maršálek, Ph.D. – nový proděkan pro vědu a vnější vztahy PřF OU 
prof. RNDr. Olga Krupková, DrSc. – nová vedoucí katedry matematiky. 
 
Závěr:   
VR PřF bere informace na vědomí. 
 
 
Ad 2) Informace o akreditačním řízení 
Proděkanka Konečná seznámila přítomné s výsledky korespondenčního hlasování ke dni 3. března 2010. 
Vědecká rada PřF OU ke dni 3.3. 2010 schválila žádosti o prodloužení platnosti akreditace všech 
předložených studijních programů a oborů 30 souhlasnými hlasy. 
Vědecká rada vzala na vědomí informace proděkanky Konečné o výsledcích jednání Akreditační komise 
ve dnech 25.- 27. ledna 2010 a 12. -14. dubna 2010. 
Proděkanka Konečná dále oznámila, že v září 2010 budou vědecké radě předloženy ke schválení  žádosti 
o prodloužení platnosti akreditace jednoho doktorského a 4 bakalářských oborů. 



 2

Proděkanka Konečná předložila ke schválení žádost o prodloužení akreditace doktorského studijního 
programu Geografie, studijního oboru Politická a kulturní geografie (materiál obdrželi členové VR PřF 
předem elektronicky). 

Výsledek hlasování: 
z 21 přítomných členů VR:  hlasů ANO – 21, hlasů NE – 0, zdrželi se hlasování – 0. 
 
Závěr:   
VR PřF  schvaluje podání předložené žádosti. 
 
 
Ad 3) Informace o přijímacím řízení pro akademický rok 2010/2011 
Proděkanka Konečná informovala: 

a) o počtu podaných přihlášek ke studiu v akademickém roce 2010/2011 

b) o srovnání s počtem přihlášek v akademickém roce 2009/2010 

c) o vývoji počtu přihlášek a zájmu o bakalářské studijní obory a navazující magisterské studijní obory               
v průběhu let 2006-2010. 

Závěr: 
VR PřF bere informace na vědomí. 
 
Ad 4) Prostupnost studiem na PřF OU 
Proděkanka Konečná informovala o prostupnosti studiem na PřF OU a prezentovala analýzu 
propadovosti studentů. Konstatovala, že celkově se propadovost snižuje, stoupá propadovost studentů 1. 
ročníků (relativně). 
Doc. Pitner se dotázal: „Jaké je procento neúspěšnosti u státních závěrečných zkoušek?“ Odpověď: 
„Procento neúspěšnosti není vysoké vzhledem k možnosti studentů vybrat si ze tří termínů konání státní 
závěrečné zkoušky (únor, červen, srpen). 
Závěr: 
VR PřF bere informace na vědomí. 
 
Ad 5) Informace o studentské grantové soutěži na OU 
Proděkan Maršálek informoval o podpoře vědecké a tvůrčí práce studentů na OU. Seznámil přítomné 
s výsledky výběru projektů grantové soutěže specifického vysokoškolského výzkumu na rok 2010. 
Závěr: 
VR PřF bere informace na vědomí. 
 
Ad 6) Informace o Studentské vědecké konferenci na PřF OU (2010) 
Proděkan Maršálek informoval o Studentské vědecké konferenci, která se konala 13. května 2010 
v sedmi sekcích a dvou kategoriích. V první kategorii – Věda je zábava – soutěžili  studenti středních 
škol a studenti bakalářských oborů. Výstupem byl sborník abstraktů.  
Ve druhé kategorii – Věda má budoucnost – soutěžili studenti NMgr. a doktorandi a výstupem byl 
sborník recenzovaných příspěvků.  
Oba sborníky byly členům vědecké rady k dispozici. Podrobné informace o konferenci, včetně obou 
publikací, jsou zveřejněny na webu OU na adrese: http://konference.osu.cz/svk. 
Závěr: 
VR PřF bere informace na vědomí. 
 



 3

ad 7) Výsledky výzkumu dle metodiky RVVI na PřF OU  
Proděkan Maršálek informoval o vývoji publikační činnosti jednotlivých kateder v letech 2004 – 2009  
a o jejich strategickém plánu na získávání publikačních bodů v příštích letech.  
Závěr: 
VR PřF bere informace na vědomí. 
 
ad 8) Příprava Dlouhodobého záměru OU a PřF OU na období 2011-2015 
Děkanka Kričfaluši informovala o přípravě Dlouhodobého záměru OU na období 2011-2015, který mají 
fakulty možnost připomínkovat do konce června. Dlouhodobý záměr PřF OU bude připravován 
v souladu s univerzitním záměrem a bude předložen ke schválení na podzimním zasedání VR PřF OU.  
Závěr: 
VR PřF bere informace na vědomí. 
 
ad 9) Aktualizace komisí, oborových rad a školitelů pro akademický rok 2010/2011 
a)  Proděkanka Konečná komentovala aktualizaci složení komisí pro státní závěrečné zkoušky.  
Výsledek hlasování: 

z 21 přítomných členů VR:   hlasů ANO – 21, hlasů NE – 0, zdrželi se hlasování – 0. 
 
b)  Dále předložila ke schválení návrh na rozšíření oborových rad a školitelů doktorského studia: 

a. Návrh na rozšíření oborové rady doktorského studijního programu Informatika, oboru 
Informační systémy - prof. ing. Václav Skala, CSc. 

b. Návrh na doplnění školitelů v doktorském studijním programu Aplikovaná matematika, 
obor Aplikovaná matematika – prof. RNDr. Demeter Krupka, DrSc., prof. David John 
Saunders, PhD. 

c. Návrh na doplnění školitelů v doktorském studijním programu Geografie, obor Politická 
a kulturní geografie - doc. dr. Branislav Nižňanský, PhD., RNDr. Olga Slobodníková, 
PhD., doc. RNDr. Marián Halás, Ph.D. 

d. Návrh na doplnění školitelů pro doktorský studijní obor Biofyzika – doc. RNDr. Kateřina 
Malachová, CSc., RNDr. Petr Pečinka, CSc., prof. ing. Pavel Hobza, DrSc., prof. ing. 
Anatol Malijevský, CSc. 

      Členové VR měli k dispozici CV nově navrhovaných školitelů a členů oborových rad. 
 

Výsledek hlasování: 
      z 21 přítomných členů VR:  hlasů ANO – 20, hlasů NE – 0, zdrželi se hlasování – 1. 
 
Závěr: 
VR PřF schválila šechny předložené návrhy. 
 
ad 10) Různé 
Členové VR PřF neměli žádné připomínky či doplnění. 
 
 
Zapsala: E. Bouřová 
Verifikovala:  doc. PaedDr. Dana Kričfaluši, CSc., děkanka PřF OU 
 


